

LOCALITÀ

UNIONE RENO GALLIERA

Città Metropolitana di Bologna

DESCRIZIONE DEI LAVORI

PROGETTO ESECUTIVO

Percorso ciclopedonale
lungo il fiume Reno

SPAZIO RISERVATO ALL'UFFICIO TECNICO

COMMITTENTE / PROPRIETÀ:



UNIONE RENO GALLIERA
Via Luigi Fariselli, 4
40016 San Giorgio di Piano (BO)

Responsabile unico del procedimento
Ing. Antonio Peritore

FIRMA E TIMBRO:

PROGETTO ARCHITETTONICO:



RP Studio Architetti Associati

Via del sostegno,7
40131 Bologna
C.F. / P.iva 03219181207

Arch. Marco Filippucci
Arch. Francesco Calzolari
Arch. Andrea Fiorini

FIRMA E TIMBRO:

OGGETTO DELLA TAVOLA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ELABORATO NUMERO

CME

SCALA

PROTOCOLLO:

FASE DI LAVORO:

PROGETTO ESECUTIVO

FILE:

211019 altri documenti.dwg

DATA:

19 ottobre 2021

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: PERCORSO CICLOPEDONALE LUNGO IL FIUME RENO

COMMITTENTE: UNIONE RENO GALLIERA

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 NP.01	Lavorazione preliminare di pulizia delle aree oggetto dei lavori per la realizzazione della ciclovia, per tutta la lunghezza della stessa e per una larghezza media di mt 3 per lato ... cificato, per dare l'opera perfettamente finita per consentire le successive lavorazioni di scavo e sistemazione varie.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	27'485,00	27'485,00
2 C01.016.005. c	Preparazione del piano di posa dei rilevati mediante pulizia del terreno consistente nel taglio di alberi e cespugli, estirpazione di ceppaie, scavo di scoticamento per uno spessore ... 1.000 m od a riempiego delle materie di risulta escluso eventuale deposito e ripresa: in terreno a macchia o bosco ceduo Tratto complessivo Per allargamento tracciato i corrispondenza delle sbarre *	20,00	38900,00 5,00 600,00	1,800 2,000 1,800		70'020,00 200,00 1'080,00		
	SOMMANO m ²					71'300,00	1,13	80'569,00
3 C01.019.005. b	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, ... 1 setaccio passante al setaccio 0,075 UNI 2232 > 35% passante al setaccio 0,075 UNI 2232 > 35% *, A2-6, A2-7 (terre ghiaia sabbiosa, frazione	20,00	38900,00 5,00 600,00	1,800 2,000 1,800		70'020,00 200,00 1'080,00		
	SOMMANO m ²					71'300,00	1,00	71'300,00
4 NP.02	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato per percorso ciclovia. Realizzazione di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, proveniente s ... mediante rullatura. Misto granulometrico 0/20 mm. Spessore finito del cassonetto stradale compattato cm.15. Tratto complessivo Per allargamento tracciato i corrispondenza delle sbarre *	20,00	38900,00 5,00 600,00	1,800 2,000 1,800	0,150 0,150 0,150	10'503,00 30,00 162,00		
	SOMMANO m ³					10'695,00	87,00	930'465,00
5 03.03.02.01	Livellazione e stesa di terreno vegetale proveniente dagli scavi, stoccato in cantiere o in altro idoneo deposito, pronto all'attecchimento delle piante, scevro da materiali aridi ... so e compensato nel prezzo ogni onere per carico, trasporto, scarico e movimentazioni varie. Misurato in sezione finita Tratto complessivo Per allargamento tracciato i corrispondenza delle sbarre *	2,00 40,00 2,00	38900,00 5,00 600,00	1,000 2,000 1,000	0,070 0,070	5'446,00 28,00 1'200,00		
	SOMMANO m ³					6'674,00	4,25	28'364,50
6 NP.03	Realizzazione di scala per accesso alla ciclovia in sommità arginale costituita da paletti in legno di castagno autoclavati, riempimento per la formazione della pedata in stabiliz ... ci. Compreso e compensato ogni altro ulteriore onere e magistero per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'960,00	7'960,00
	A R I P O R T A R E							1'146'143,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'146'143,50
7 C01.049.010. d	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 3,50 m Per attraversamenti pedonali Per pista ciclabile *							
	SOMMANO Cadauno							
						12,00 14,00 15,00		
						41,00	67,52	2'768,32
8 A20.046.025. c	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco, su manufatti in ferro, da conteggiare a metro lineare, applicata a pennello in due mani a coprire: fino a 10 cm di diametro o lato *							
	SOMMANO m							
		26,00 15,00			3,500 3,500	91,00 52,50		
						143,50	8,95	1'284,33
9 C01.043.170. b	Segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 79/d, fig. ... art. 39 del Nuovo Codice della Strada), di forma quadrata: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II: lato 60 cm Attraversamento pedonale *							
	SOMMANO Cadauno							
						24,00 10,00		
						34,00	38,92	1'323,28
10 C01.043.105. b	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... I Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II: diametro 60 cm Pista ciclabile inizio/fine *							
	SOMMANO Cadauno							
						28,00 10,00		
						38,00	29,40	1'117,20
11 C01.049.030	Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco *							
	SOMMANO Cadauno							
						52,00 20,00		
						72,00	5,45	392,40
12 C01.052.015. a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraatura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colo ... so ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq attraversamenti pedonali/ciclabili							
	SOMMANO m2							
		8,00	10,00	4,500		360,00		
						360,00	5,34	1'922,40
13 NP.05	PANCHINA LINEARE IN CALCESTRUZZO. Fornitura e posa in opera di panchina costituita da un blocco lineare in calcestruzzo. La panchina dovrà caratterizzarsi per la sua sezione superiori ... ntazione, opere di finitura e completamento e di tutto quant'altro occorrente per dare l'opera a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO Cadauno							
						3,00		
						3,00	2'172,50	6'517,50
	A R I P O R T A R E							1'161'468,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'161'468,93
14 NP.06	CESTINO PORTARIFIUTI. Fornitura e posa in opera di cestino porta-rifiuti con cesto in acciaio zincato rivestito in legno, costituito da un cestino cilindrico delle dimensioni di cm ... ntazione, opere di finitura e completamento e di tutto quant'altro occorrente per dare l'opera a perfetta regola d'arte. Cestone tipo *					3,00 2,00		
	SOMMANO Cadauno					5,00	420,00	2'100,00
15 A21.016.005	Staccionata realizzata a Croce di Sant'Andrea in pali di pino diametro 10 cm impregnati in autoclave, costituita da corrimano e diagonali montati ad interasse di 2 m, altezza fuori ... attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; valutate al m di lunghezza della staccionata per area di sosta per scala accesso ciclovvia zona Trasversale di Pianura *	2,00	8,00 18,00 18,68			16,00 18,00 18,68		
	SOMMANO m					52,68	66,13	3'483,73
16 NP.07	Fornitura e posa in opera di tabella con indicazioni varie (turistiche, tracciato ciclovvia, avvertenze, divieti, ecc. secondo le indicazioni della D.L.) con scotolatura perimetrale ... azione, opere di finitura e completamento e di tutto quant'altro occorrente per dare l'opera a perfetta regola d'arte.					6,00		
	SOMMANO Cadauna					6,00	422,00	2'532,00
17 NP.08	Fornitura e posa in opera di tabelle d'indicazione varie (turistiche, tracciato ciclovvia, ecc. secondo le indicazioni della D.L.) con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacch ... ntazione, opere di finitura e completamento e di tutto quant'altro occorrente per dare l'opera a perfetta regola d'arte. indicazioni varie					24,00		
	SOMMANO Cadauno					24,00	115,00	2'760,00
18 NP.04	Realizzazione di impianto semaforico di allerta in caso di emergenza idrica. Impianto semaforico della ditta "La Semaforica", o equivalente, come meglio descritto nell'elaborato "R ... chiature, anche se non espressamente specificate, per dare il sistema funzionante ed eseguito a perfetta regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO Cadauno					2,00	12'160,00	24'320,00
19 Arr.01	Arrotondamento arrotondamento					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,34	0,34
	Parziale LAVORI A CORPO euro							1'196'665,00
	T O T A L E euro							1'196'665,00
	Data, _____							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							